
  

 

  

 

STINQ – E/54/372 

 
Modifica del “Piano di ispezione ambientale presso le installazioni soggette ad 
Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA), ai sensi dell’art. 29-decies, comma 11-
bis e 11-ter, del decreto legislativo 152/2006” e del documento denominato 
“Pianificazione visite ispettive triennio 2017 – 2018 – 2019” ed approvazione del 
documento denominato “Pianificazione per l’anno 2019 dei campionamenti da 
parte ARPA FVG sulle varie matrici ambientali”. 

IL DIRETTORE 

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 (Norme in materia ambientale); 

Visto il decreto del Direttore del Servizio competente n. 2984 del 30 dicembre 2016, con il quale 
sono stati approvati: 
1) il “Piano di ispezione ambientale presso le installazioni soggette ad autorizzazione Integrata 
Ambientale (AIA), ai sensi dell’articolo 29-decies, commi 11-bis e 11-ter, del decreto legislativo 
152/2006” (Allegato A); 
2) il documento predisposto da ARPA FVG denominato “Pianificazione visite ispettive triennio 
2017 – 2018 – 2019” (Allegato B); 

Preso atto che l’Allegato A al decreto n. 2984/2016 contiene imprecisioni ed errori materiali; 

Ritenuto, pertanto, di sostituire l’Allegato A al decreto n. 2984/2016, al fine di correggere le 
imprecisioni e gli errori materiali sopra menzionati; 

Vista la nota prot. n. 45199 /P / GEN/ PRA del 21 dicembre 2018, acquisita con protocollo 
regionale n. 62624 del 24 dicembre 2018, nella quale ARPA FVG comunica la necessità di 
rivalutare la programmazione delle visite ispettive per l’anno 2019, rimandando al 2020 le visite 
precedentemente programmate e non più ricomprese nell’attuale programmazione, in 
considerazione dell’esperienza pregressa e dei seguenti elementi: 
1) nel corso degli anni 2017 e 2018 sono state rilasciate autorizzazioni per nuove installazioni; 
2) per alcune installazioni i gestori hanno chiesto la revoca dell’autorizzazione a causa del 
mutamento degli assetti industriali; 
3) alcune installazioni non sono attualmente in esercizio a causa della situazione di mercato; 
   

Decreto n° 5007/AMB del 27/12/2018



 

Pag. 2 a 7 
 

Ritenuto, pertanto, necessario sostituire la Tabella 6 recante “PROGRAMMAZIONE TRIENNIO 
2017-2018-2019 VISITE ISPETTIVE ORDINARIE SUDDIVISE PER ANNO E IMPIANTO IPPC”, 
contenuta nell’Allegato B al decreto n. 2984/2016; 

Vista la tabella riportata nella succitata nota di ARPA FVG relativa alla Pianificazione dei 
campionamenti da parte ARPA FVG sulle varie matrici ambientali per l’anno 2019; 

Ritenuto necessario approvare la succitata tabella al fine di dare completezza alla 
programmazione dell’attività ispettiva di ARPA FVG presso le installazioni IPPC autorizzate; 

Considerato che l’articolo 29-decies, comma 11-bis, del decreto legislativo 152/2006, prevede 
che il Piano d’ispezione ambientale che definisce l’attività ispettiva presso le installazioni 
oggetto di autorizzazione integrata ambientale sia periodicamente aggiornato; 

DECRETA 

Art. 1 

1. Il “Piano d'ispezione ambientale presso le installazioni soggette ad Autorizzazione Integrata 
Ambientale (AIA) ai sensi dell’articolo 29-decies, commi 11-bis e 11-ter del decreto legislativo 
152/2006” costituente l’Allegato A al decreto n. 2984/2016, è sostituito dall’Allegato A al 
presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. La Tabella 6 “PROGRAMMAZIONE TRIENNIO 2017-2018-2019 VISITE ISPETTIVE ORDINARIE 
SUDDIVISE PER ANNO E IMPIANTO IPPC” di cui all’Allegato B del decreto n. 2984/2016 è 
sostituita dalla seguente: 

 

Tabella 6: PROGRAMMAZIONE TRIENNO 2017-2018-2019 VISITE ISPETTIVE ORDINARIE 
SUDDIVISE PER ANNO E IMPIANTO IPPC.  

AIA Ditta IPPC Attività predominante 2017 2018 2019 Totale 
Triennio 

TS/AIA/3-R Acciaieria Arvedi spa 1.3, 2.1, 2.2 Attività energetiche 4 3 2 9 

UD/AIA/11-R Acciaierie Bertoli Safau S.p.a. 2.2, 2.3a 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1 1 1 3 

PN/AIA/28-R-1 General Beton Triveneta S.p.a. 5.4 Gestione dei rifiuti 1   1 2 

TS/AIA/7 
Saul Sadoch S.p.a. - Rex 
Prodotti Cartotecnici 

6.7 Altre attività 1 1   1 

GO/AIA/10-R Nord Composites Italia s.r.l. 4.1b Industria chimica   1   1 
GO/AIA/11-R Energia Pulita S.p.A. 1.1 Attività energetiche   1   1 

GO/AIA/13 
FISCATECH S.p.A. ex SOGETEC 
S.p.A. 

6.7 Altre attività   1   1 

GO/AIA/14 
Genagricola S.p.A. ex Casaletto 
S.r.l. 

6.6b Altre attività     1 1 

GO/AIA/15 BO.MA. S.r.l. 6.7 Altre attività     1 1 
GO/AIA/16 ILCAM S.p.a. 6.7 Altre attività 1     1 
GO/AIA/18 S.A.I. s.r.l. (SO.TE.CO. Spa) 5.3 Gestione dei rifiuti   1   1 
GO/AIA/19 COVEME. Spa 6.7 Altre attività   1   1 

GO/AIA/1-R 
Soffass S.p.A. (ex Delicarta 
S.p.A.) 

6.1b Altre attività   1   1 

GO/AIA/20 Az. Agr. Tomovo 6.6a Altre attività 1     1 
GO/AIA/21-1 Isontina Ambiente s.r.l. 5.3b1 Gestione dei rifiuti     1 1 

GO/AIA/7-1 SBE Varvit S.p.a. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

GO/AIA/8 Galvanica Isontina S.a.s. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

    1 1 

PN/AIA/10 Electrolux S.p.a. 1.1, 2.6 Attività energetiche 1     1 
PN/AIA/101 Snua s.r.l. 5.3b1, 5.2b2 Gestione dei rifiuti 1     1 
PN/AIA/102 Soc. Agr. Friulovo s.r.l. 6.6a Altre attività     0 0 



 

Pag. 3 a 7 
 

AIA Ditta IPPC Attività predominante 2017 2018 2019 Totale 
Triennio 

PN/AIA/103 
Consorzio per la Zona di 
Sviluppo Industriale del Ponte 
Rosso 

6.11 Altre attività     1 1 

PN/AIA/104 Mobilclan S.p.A. 6.7 Altre attività 1     1 
PN/AIA/105 Zincol Italia S.p.A. 6.2 Altre attività 1     1 

PN/AIA/11-R Vetri Speciali S.p.a. 3.3 
Industria dei prodotti 
minerali 

    1 1 

PN/AIA/12-R Cementizillo S.p.a. 3.1 
Industria dei prodotti 
minerali 

1     1 

PN/AIA/14 Anoxidall S.r.l. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

    1 1 

PN/AIA/15-R Alfatech S.r.l. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

PN/AIA/17-1 Neubor Glass S.p.a. 3.3 
Industria dei prodotti 
minerali 

    1 1 

PN/AIA/18-R O-I Manufacturing 3.3 
Industria dei prodotti 
minerali 

    1 1 

PN/AIA/21 
SIGMA.RE S.r.l. (ex Nuova 
IN.F.A. S.p.a.) 

2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

PN/AIA/22 Emmegi Zincatura S.r.l. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

PN/AIA/23 Eco-Mistral S.r.l. 5.1 Gestione dei rifiuti   1   1 
PN/AIA/25 Gea S.p.a. 5.1 Gestione dei rifiuti     1 1 
PN/AIA/26-R Fonderia SA.BI S.p.a. 5.4 Gestione dei rifiuti   1   1 
PN/AIA/27-R Friul Julia Appalti s.r.l. 5.4 Gestione dei rifiuti   1   1 
PN/AIA/29-R Geo Nova S.p.a. 5.1 Gestione dei rifiuti   1   1 
PN/AIA/2-R Gruppo Cordenons S.p.a 6.1.b Altre attività   1   1 
PN/AIA/31-R Pravisani S.p.a. 4.5, 4.6 Industria chimica 1     1 
PN/AIA/32 Az. Agr. Lenardon Santa 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/34 Az. Agr. Brescacin Cinzia 6.6a Altre attività     1 1 

PN/AIA/35 
Stefani ezio (Az. Agr. Marson 
Caterina) 

6.6b Altre attività   1   1 

PN/AIA/36 Az. Agr. Frisan Massimo 6.6a Altre attività   1   1 
PN/AIA/37-1 Az. Agr. Sfreddo Vanni 6.6a Altre attività     0 0 
PN/AIA/38 Az. Agr. Bagnara 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/39 Az. Agr. Taglio snc 6.6a Altre attività     1 1 

PN/AIA/3-R b&b S.p.a 2.3.c 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

PN/AIA/40 Az. Agr. Nizzetto Tarcisio 6.6a Altre attività   1   1 
PN/AIA/41 Az. Agr. Avifiumana 6.6a Altre attività   1   1 
PN/AIA/42-R Salgaim Ecologic S.p.a. 6.5 Altre attività 1     1 
PN/AIA/44 Soc. Agricola S. Fosca di Gemin 6.6b Altre attività   1   1 
PN/AIA/45 Santarossa S.p.a. 6.7 Altre attività   1   1 
PN/AIA/46 Suino Friuli S.r.l. 6.6b Altre attività   1   1 
PN/AIA/47 Della Valentina Angelo 6.6a Altre attività   1   1 
PN/AIA/48 Soc. Agricola S. Fosca di Gemin 6.6b Altre attività   1   1 
PN/AIA/49 Az. Agr. La Pellegrina S.p.a. 6.6c Altre attività 1     1 

PN/AIA/4-R Zincol Italia S.p.A. 2.3c 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

PN/AIA/5 Z.M.L. Industries S.p.a. 2.4, 2.5b, 6.7 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

PN/AIA/50 Az. Agr. La Pellegrina S.p.a. 6.6c Altre attività 1     1 
PN/AIA/51 Az. Agr. Eredi Truant Armando 6.6a Altre attività     0 0 
PN/AIA/52 Az. Agr. La Rizza  6.6b Altre attività 1     1 
PN/AIA/53 Az. Agr. Nizzetto Maurizio 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/54 Az. Agr. Avicola Medunese 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/55 Az. Agr. La Pellegrina S.p.a. 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/57 Società Agricola Milani s.s. 6.6b Altre attività 1     1 

PN/AIA/6 Fonderia SA.BI 2.4 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

PN/AIA/60 Ditta Vegnaduzzo Andrea 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/61 Ditta Vegnaduzzo Andrea 6.6a Altre attività   1   1 



 

Pag. 4 a 7 
 

AIA Ditta IPPC Attività predominante 2017 2018 2019 Totale 
Triennio 

PN/AIA/62 
Società Agricola Flaffy srl (ex 
Azienda Agricola Stragliotto 
Silvano) 

6.6a Altre attività     1 1 

PN/AIA/63-3 Az. Agr. Zarattini Stefano S.r.l. 6.6a Altre attività   1   1 
PN/AIA/64 Az. Agr. Cesco Clorinda 6.6a Altre attività   1   1 

PN/AIA/66 
Az. Agr. Liberelle ex Interregs 
Distribution S.r.l. 

6.6a Altre attività     0 0 

PN/AIA/67 Az. Agr. Bortolussi Carlo e C. s.s. 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/69 Az. Agr. Cinausero Roberto 6.6b Altre attività 1     1 

PN/AIA/7 Refel S.p.a. 3.4 
Industria dei prodotti 
minerali 

1     1 

PN/AIA/71 
Società Agricola Santa Caterina 
di Zolin Paolo e Zolin Matteo 
s.s. 

6.6b Altre attività 1     1 

PN/AIA/72 D & D uova 6.6a Altre attività   1   1 
PN/AIA/73 Az. Agr. Palù Giancarlo 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/74 Recycla S.r.l. 5.1, 5.3 Gestione dei rifiuti     1 1 

PN/AIA/75-R 
Società Promolog S.r.l. (ex 
Grandi Molini Italiani S.p.a.) 

6.4b Altre attività 1     1 

PN/AIA/76 Friulpress-Samp S.p.a. 2.5.b 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

PN/AIA/78-R Fonderie Pandolfo S.r.l. 2.5.b 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

PN/AIA/79 Az. Milani Maurizio 6.6b Altre attività 1     1 

PN/AIA/8 Myrtus S.r.l. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

PN/AIA/80 
AZ. Avicola Del Bosco di 
Ardengo Carlo 

6.6a Altre attività 1     1 

PN/AIA/81 Az.agricola Gasparotto Tiberio 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/82 Az. Agricola Le Sorgive SRL 6.6a Altre attività 1     1 

PN/AIA/85 
Az agricola Nizzetto ( ex Masa 
Srl) 

6.6a Altre attività     1 1 

PN/AIA/86 Saca Industrie S.p.A. 6.7 Altre attività   1   1 
PN/AIA/87 Az. Agricola Volpatti 6.6b Altre attività 1     1 

PN/AIA/88 
Soc. Agricola Zecchini Vittorino 
e Mirco s.s. 

6.6b Altre attività   1   1 

PN/AIA/89 Az. Agricola Baldo Luigi 6.6b Altre attività   1   1 
PN/AIA/90 Siliconature S.p.A. 6.7 Altre attività   1   1 
PN/AIA/91 Az. Agr. De Bortoli 6.6b Altre attività     0 0 
PN/AIA/92 Az. Agr. Stragliotto 6.6a Altre attività     0 0 
PN/AIA/93 Bioman 5.3b Gestione dei rifiuti     1 1 
PN/AIA/94 Az. Agricola Castello s.s. 6.6a Altre attività     1 1 
PN/AIA/95 New Energy (Geo Nova S.p.A.) 5.3b Gestione dei rifiuti 1     1 
PN/AIA/96 Kollant S.r.l. 4.4 Industria chimica     1 1 

PN/AIA/97 Eco Sinergie S.Cons. a r.l. 
5.1d, 5.3a3, 5.3b2, 
5.5 

Gestione dei rifiuti     1 1 

PN/AIA/98 Eco-Works s.r.l. 5.3b Gestione dei rifiuti     1 1 
PN/AIA/99 Az. Agicola Volpatti Elver 6.6b Altre attività     0 0 
TS/AIA/1 Cartiere Burgo S.p.a. 6.1a, 6.1b Altre attività   1   1 
TS/AIA/5-R Hestambiente S.r.l. 5.2a Gestione dei rifiuti     1 1 
TS/AIA/6-1 Alder S.p.A. 4.1b, 4.2e Industria chimica     1 1 
TS/AIA/8-1 Pasta Zara S.p.a. 6.4b Altre attività   1   1 
TS/AIA/9-R Promolog srl 6.4b Altre attività     1 1 

UD/AIA/10 Acciaierie Venete Spa 2.3a 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

UD/AIA/101 Az. Agricola Ai Tigli 6.6a Altre attività     1 1 
UD/AIA/102 Az. Agricola Nardone 6.6b Altre attività   1   1 

UD/AIA/103-1 Caffaro Industrie 
4.1a-b-c-d-e-f-g-
h-i-l-m, 4.2d 

Industria chimica   1   1 

UD/AIA/104 Az. Agricola Betto 6.6a Altre attività     0 0 

UD/AIA/105 
Az. Agr. La Suinicola 
Sandanielese srl 

6.6c Altre attività 1     1 

UD/AIA/106 Az. Agr. F.lli Giacomini 6.6b Altre attività   1   1 
UD/AIA/108 Az. Agr. Del Zotto 6.6a Altre attività     0 0 
UD/AIA/109 Az. Agr. Uovo Friuli 6.6a Altre attività     0 0 
UD/AIA/110 Az. Agr. Conchione 6.6a Altre attività     0 0 



 

Pag. 5 a 7 
 

AIA Ditta IPPC Attività predominante 2017 2018 2019 Totale 
Triennio 

UD/AIA/111 Kemira Italy S.p.A. 4.1b-d-h Industria chimica     1 1 

UD/AIA/112 Officine Tecnosider s.r.l. 2.3a 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

    1 1 

UD/AIA/115 
Consorzio Per Lo Sviluppo 
Industriale del Friuli Centrale 
(Ente pubblico Economico) 

6.11 Altre attività     1 1 

UD/AIA/116 Siat Spa 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

UD/AIA/117 Friul Julia Appalti s.r.l. 5.3b Gestione dei rifiuti     1 1 
UD/AIA/118 Bipan S.p.A. 6.1c Altre attività     1 1 
UD/AIA/119 Corte s.r.l. 5.3b Gestione dei rifiuti     1 1 

UD/AIA/12 F.A.R. S.p.a 2.4 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

    1 1 

UD/AIA/120 Net S.p.A. 5.3b Gestione dei rifiuti 1     1 
UD/AIA/121 Oleificio San Giorgio 6.4b Altre attività   1   1 
UD/AIA/125 S.I.A.D. S.p.A. 4.2a Industria chimica 1     1 
UD/AIA/128 Soc. Agr. San Martino s.r.l. 6.6a Altre attività     0 0 
UD/AIA/129 C.I.P.A.F. 6.11 Altre attività     1 1 

UD/AIA/13 Marcegaglia S.p.a. 2.3a 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

    1 1 

UD/AIA/130 Carniacque S.p.A. 6.11 Altre attività     1 1 
UD/AIA/131 Birra Castello S.p.A. 6.4b2 Altre attività 1     1 
UD/AIA/132 Desag Ecologia s.c.ar.l. 5.3b Gestione dei rifiuti 1     1 
UD/AIA/133 Daneco Impianti S.p.A. 5.3b Gestione dei rifiuti 1     1 
UD/AIA/134 INN-FLEX S.r.l. 6.7 Altre attività 1     1 
UD/AIA/135 Cecutti Alberto 6.6a Altre attività     1 1 
UD/AIA/136 Società Agricola di Bez s.s. 6.6a Altre attività     1 1 

UD/AIA/15 Nunki Steel SPA (P.M.T. S.p.a.) 2.4 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

UD/AIA/16 
Compagnia  Generale Alluminio 
S.p.a. 

2.5b 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

    1 1 

UD/AIA/18-R Gesteco S.p.a. 5.4 Gestione dei rifiuti 1     1 

UD/AIA/19 Faber Industrie S.p.a. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

UD/AIA/2 
Mosaico srl (ex Cartiere Burgo 
S.p.a.) 

6.1a, 6.1b Altre attività   1   1 

UD/AIA/21 Freud S.p.a. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

UD/AIA/23 Cromo Friuli S.p.a. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

UD/AIA/24 Fornaci di Manzano S.p.a. 3.5 
Industria dei prodotti 
minerali 

  1   1 

UD/AIA/27 Friulana Trattamenti S.r.l. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

UD/AIA/29 Zincatura Walter Pellizzari S.n.c. 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

UD/AIA/3 Cartificio Ermolli S.p.a. 6.1b Altre attività   1   1 
UD/AIA/30 Ifim S.r.l. 5.4 Gestione dei rifiuti 1     1 
UD/AIA/33 Exe S.p.a. 5.4 Gestione dei rifiuti 1     1 
UD/AIA/34 CAFC (ex AMGA) 5.3 Gestione dei rifiuti   1   1 
UD/AIA/35-113 Fantoni S.p.A. 6.1c, 4.1b Altre attività 1     1 
UD/AIA/36 Depura S.p.a. 5.1, 5.3 Gestione dei rifiuti     1 1 
UD/AIA/37 Spin S.p.a. 4.5 Industria chimica 1     1 
UD/AIA/39-1 Dipharma Francis S.r.l. 4.1a, 4.5 Industria chimica   1   1 
UD/AIA/4 Reno de Medici S.p.a 6.1b Altre attività     1 1 
UD/AIA/42 Filatura e Tessitura di Tollegno 5.3 Gestione dei rifiuti   1   1 

UD/AIA/49 
Società agricola Vicario Loris 
s.n.c. 

6.6a Altre attività     1 1 

UD/AIA/50 Az. Agr. Mucchiut Roberto 6.6a Altre attività     1 1 



 

Pag. 6 a 7 
 

AIA Ditta IPPC Attività predominante 2017 2018 2019 Totale 
Triennio 

UD/AIA/51 Az. Agr. Moretti & Mansutti 6.6a Altre attività     0 0 
UD/AIA/52 Az. Agr. Rodaro Francesco 6.6a Altre attività     1 1 
UD/AIA/53 Az. Agr. Tomasino & Moretti 6.6a Altre attività     1 1 
UD/AIA/54 NATCO S.p.a. 6.7 Altre attività 1     1 

UD/AIA/55 
Parmalat S.p.A. (ex Cons. Coop. 
Latterie Friulane) 

6.4.c Altre attività 1     1 

UD/AIA/56 Az. Agr. Nizzetto Fulvio 6.6a Altre attività     1 1 

UD/AIA/57 
Società Taglio sec di Nizzetto 
Tarcisio & C. soc. agr. 

6.6a Altre attività     0 0 

UD/AIA/58 Az. Agr. Morena s.s. 6.6a Altre attività   1   1 
UD/AIA/59 Az. Agr. Paolo Moretti 6.6a Altre attività   1   1 
UD/AIA/60 Az. Agr. Santa Giorgia 6.6a Altre attività     1 1 
UD/AIA/61 Az. Agr. Zolin Antonio & C. snc 6.6b Altre attività     1 1 
UD/AIA/62 Az. Agr. Di Lenarda Gigino 6.6b Altre attività   1   1 
UD/AIA/64 Az. Agr. Fioretti 6.6a Altre attività     1 1 
UD/AIA/65 Az. Agr. Fioretti 6.6a Altre attività     1 1 
UD/AIA/66 Az. Agr. Corberi Fausto 6.6a Altre attività   1   1 
UD/AIA/67 Az. Agr. Drigani Roberto 6.6a Altre attività     1 1 
UD/AIA/68 Az. Agr. D'Angelo Renato 6.6a Altre attività   1   1 
UD/AIA/69 Az. Agr. Bernardis Giovanni 6.6a Altre attività     0 0 

UD/AIA/6-R Ferriere Nord SPA 2.2, 2.3a, 5.5 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

UD/AIA/70 Az. Agr. Bordignon Giancarlo 6.6a Altre attività     0 0 
UD/AIA/71 Az. Agr. Basello Ivan 6.6a Altre attività   1   1 
UD/AIA/73 Az. Agr. Drigani Andrea 6.6a Altre attività     1 1 
UD/AIA/74 Az. Agr. Adami Michela 6.6a Altre attività   1   1 
UD/AIA/75 Az. Agr. Bertuzzi Flavio 6.6a Altre attività   1   1 

UD/AIA/76-R 
Az. Agr. Zuccolo Enrico, Sergio e 
Angelo s.s. 

6.6b Altre attività     1 1 

UD/AIA/77 Az. Agr. Berlet 6.6b Altre attività 1     1 
UD/AIA/78 Az. Agr. Elisa di De Sabbata 6.6a Altre attività   1   1 
UD/AIA/79 Az. Agr. Cecchetto Angelo 6.6a Altre attività   1   1 

UD/AIA/7-R Metinvest Trametal 2.3a 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

UD/AIA/8 Palini e Bertoli S.p.a. 2.3a 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

1     1 

UD/AIA/80 Az. Agr. Cargnelutti Eros 6.6a Altre attività     0 0 

UD/AIA/81 
Az. Agr. Cecchetto Angelo ex 
Cecchetto Baldassare 

6.6a Altre attività   1   1 

UD/AIA/82 Az. Agr. Cecchetto Baldassare 6.6a Altre attività   1   1 

UD/AIA/83 
Corte Friulana (ex Salumificio 
F.lli Uanetto snc)  

6.4a, 6.4b Altre attività   1   1 

UD/AIA/84 
Miglio Verde s.r.l. (ex M.A.S.A. 
S.r.l.) 

6.6a Altre attività     1 1 

UD/AIA/87 Soc. Agr. S. Fosca di Gemin 6.6b Altre attività   1   1 
UD/AIA/88 Soc. Agr. AGRIFARM S.r.l. 6.6c Altre attività   1   1 

UD/AIA/89 
Neda Ambiente (exPetrolcarbo 
S.r.l.) 

5.1 Gestione dei rifiuti 1     1 

UD/AIA/9 
Acciaieria Fonderia Cividale 
S.p.a. 

2.4 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

UD/AIA/91 
Friul Julia Appalti s.r.l. (già ECO-
ENERGY S.p.a.) 

5.1 Gestione dei rifiuti   1   1 

UD/AIA/93 Sangalli Vetroitalia Spa 3.3 
Industria dei prodotti 
minerali 

    1 1 

UD/AIA/94 Neda Ambiente S.r.l. 5.1, 5.3 Gestione dei rifiuti 1     1 
UD/AIA/96 Cons. Depurazione Laguna Spa 5.1, 5.3 Gestione dei rifiuti 1     1 

UD/AIA/97 
Soc. Agr. F.lli DI GIORGIO e C. 
S. S. 

6.6b Altre attività 1     1 

UD/AIA/98 
Aton per il porgetto S.r.l. (ex 
Siram Spa) 

1.1 Attività energetiche     1 1 

UD/AIA/99 Durox Srl 2.6 
Produzione e 
trasformazione dei 
metalli 

  1   1 

Totale complessivo 59 74 67 200 



 

Pag. 7 a 7 
 

3. E’ approvato il documento denominato “Pianificazione dei campionamenti da parte di ARPA 
FVG sulle varie matrici ambientali per l’anno 2019”, Allegato C al presente decreto di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale. 

4. Il presente decreto è trasmesso al Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del 
mare, ai sensi dell’articolo 29-decies, comma 11-bis, del decreto legislativo 152/2006. 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
dott. Glauco Spanghero 

documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2018-12-27T09:42:09+0100




